
НАЗИВ НА СУБЈЕКТ: 
   УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ СКОПЈЕ 
    

Вид на ревизија: Период: 

Ревизија на финансиски извештаи и   
ревизија на усогласеност  2023 

              

          Изразено мислење 
 Финансиски извештаи:                                                       Усогласеност: 

 
 

Број на сметки:  

  4 

Клучни утврдени состојби: 

 

 

    

 

 

 
 
Системски слабости:  

 

 
Доставени забелешки: Одговор на забелешки: 

            Да       Не  √                                                   Да                  Не  √ 

Линк до ревизорскиот извештај:  
 

 
 

 

Позитивно Мислење со Неповолно Воздржување од 
мислење резерва мислење давање на мислење 

 
 

Дадени препораки:        8 

 

 

 

 го истакнуваме начинот на кој се остваруваат  приходите на УХМР, како и 
потребата од неодложни измени и прецизирање на одредбите во Законот за 
хидрометеоролошка дејност и донесување на нов Тарифник за цените на 
услугите во дејноста на УХМР усогласен со цените на пазарот со цел 
зголемување на средствата, покривање на расходите што се прават по тој основ 
како и вложувања и инвестирања во нова опрема. 

 намалувањето на вработените како резултат на пензионирање или напуштање 
на работното место и продолжување со активностите за нови вработувања на 
стручни лица се со цел да се овозможи нормално функционирање на УХМР и  
метереолошките станици во иднина.

631 787 785 637 631 787 785 637 

 истакнување на потребата за воспоставување на соодветна и постојана  
заштита од град во Република Северна Македонија со цел да не се нанесат  
сериозни штети на посевите на земјоделските површини за што се одвојуваат 
значајни финансиски средства од резервите на Буџетот на државата за 
исплати на  средства за надомест на штета по овој основ. 

 потребата од допрецизирање на одредбите во Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост во делот на издавање под закуп на земјиште од страна на 
државните органи за што не се утврдени прецизни одредби.   

 

 


